СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

2005.2024 г.                                                                                             № проект
с.Закульта

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения «Закультинское», утвержденный решением Совета сельского поселения «Закультинское» от 13.12.2021 г. № 59 (в редакции решения от 08.06.2023 г. № 101)
В соответствии с  Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от                      25.10.2023 года № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское», решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения «Закультинское», утвержденный решением Совета сельского поселения «Закультинское» от 13.12.2021 г. № 59 (далее – Порядок):

1.1. второй абзац пункта 1 Порядка следующим содержанием: «Субсидии, в том числе гранты в форме субсидий, предоставляются из бюджета сельского поселения «Закультинское», юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, получатели которых определяются по результатам проведения отборов в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», не позднее 1 апреля 2024 года; субсидии, в том числе гранты в форме субсидий, предоставляются из бюджета сельского поселения «Закультинское», юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (за исключением субсидий, в том числе грантов и субсидий, выше указанных), - не позднее 1 января 2025 года.»;

1. 2. Дополнить пункт 4 Порядка следующим содержанием: «- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму; составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физически лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения; не должен являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.»;
1.3. Дополнить пункт 19 Порядка следующим содержанием: «Размер субсидии, за исключением случаев, когда размер субсидии определен правовым актом Президента Российской Федерации,  постановлениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Забайкальского края, администрации муниципального района «Хилокский район»,  рассчитывается по формуле:

Sc = P1 * S1 + P2 * S2 + … + Pn * Sn, где:

Sc – размер целевой субсидии;

P1…n  - количественное значение потребности на одно мероприятие (один объект) (с 1- го по n – ое) в текущем финансовом году;

S1…n  - стоимость единицы потребности, предоставляемой на реализацию одного мероприятия (один объект) (с 1-го по n–ое) в текущем финансовом году, определяемой одним из следующих методов:

методом анализа рыночных индикаторов;

методом сравнимой цены;

затратным методом.

Определение размера субсидии, направляемой получателю субсидии, производится главным распорядителем на основании предоставленных получателем субсидии заявки на получение субсидии, экономических расчетов (обоснований), предварительной сметы, общедоступных результатов изучения рынка, прайс-листов, в необходимых случаях информации о наличии проектно-сметной документации на планируемые работы и др. материалов.

В зависимости от целей предоставления субсидий размер субсидий рассчитывается с учетом следующих особенностей:

в случае предоставления субсидий в целях осуществления расходов на приобретение имущества – размер субсидий определяется с учетом количества приобретаемого имущества и его стоимости, определяемой с учетом общедоступной информации о ценах товаров, работ и услуг и коммерческих предложений, обосновывающих их стоимость;

в случае предоставления субсидий в целях осуществления расходов на содержание имущества и иных случаях – размер субсидий определяется исходя из количества мероприятий, программы мероприятий, перечня расходов, необходимых для их осуществления, сметы на проведение мероприятия с учетом общедоступной информации о ценах товаров, работ и услуг и коммерческих предложений, обосновывающих их стоимость.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское» и разместить на официальном сайте Хилокского района в сети Интернет.
Врио главы сельского поселения «Закультинское»                    С.В. Цымпилов
Зам. председателя Совета сп «Закультинское»                            Н.Г. Баранова